
 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会  乾   一）1/4 

議案第４６号 

 地方公務員法の一部を

改正する法律の施行に伴

う関係条例の整備に関す

る条例の制定について 

 

 

 

 

議案第４７号 

 令和４年度柏原市一般

会計補正予算（第５号） 

 

 

 

 

 

 

 

議案第４８号 

 令和４年度柏原市一般

会計補正予算（第６号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 
条例制定に至った経緯とその内容に

ついて 

 

 

 

 
 
 
 

歳出 
（款）4 衛生費 （項）1 保健衛生費    

（目）2 予防費 
インフルエンザ予防接種業務委託料 

３７，６３０千円の内容について 
 
 
 
 
 
第３表 債務負担行為補正 追加 
ジョイフル国分耐震補強工事等負担

金７０，０００千円の内容について 
 

 

 

 

歳出 

（款）4 衛生費 （項）1 保健衛生費    

（目）2 予防費 
 健康増進事業の内容について 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自由民主党・無所属の会  乾   一 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会  乾   一）2/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルスワクチン接種体

制確保事業 
 コールセンター等業務委託料 
３３，３２１千円の内容について 

 

 

 

 

新型コロナウイルスワクチン接種事

業 
個別接種業務委託料１７１，４６９千

円の内容について 
 

 

 

 

（款）7 土木費 （項）3 都市計画費   
（目）1 都市計画総務費 
 都市計画調査事務事業 
 柏原駅東地区道路網概略検討業務委

託料６，０００千円の内容について 
 

 

 

 

（目）3 公園緑化費 
 玉手山公園維持管理費 
 トイレ改修工事１１，４９５千円の内

容について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会  乾   一）3/4 

認定第１号 

 令和３年度柏原市一般

会計歳入歳出決算の認定

について 

 

 

 

 

認定第６号 

 令和３年度柏原市市立

柏原病院事業決算の認定

について 

 

 

 

 

一般質問  

 公有財産マネジメント 

 

 

 

 

 

 サンヒル柏原 

                                 

 

 

 

 契約 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 令和３年度決算の状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 令和３年度決算の状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 柏原市公共施設等再編整備基本計画

の進捗状況について 

 

 

 

 

 今後のサンヒル柏原の運営について 

 

 

 

 

 新電力との契約が解除された経緯に

ついて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会  乾   一）4/4 

 

 教育 

 

 

 

 

 

 高齢者福祉 

 

 

 

 

 庁舎管理 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 中学校教育活動における部活動の今

後の在り方について 

 

 

 

 

 高齢者の福祉施策について 

 

 

 

 

 新庁舎の管理について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会  鶴田 将良）1/3 

報告第９号 

専決処分報告について 

 

 

 

 

 

報告第１０号 

専決処分報告について 

 

 

 

 

 

議案第４８号 

 令和４年度柏原市一般

会計補正予算（第６号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

認定第１号 

 令和３年度柏原市一般

会計歳入歳出決算の認定

について 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 損害賠償の額の決定について 

 内容について 

 

 

 

 

 

 損害賠償の額の決定について 

 内容について 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）7土木費 （項）3都市計画費 

（目）1都市計画総務費 

 都市計画調査事務事業について 

 

 

 

 

（款）9教育費 （項）1教育総務費 

（目）4学校給食費 

 学校給食費補助事業について 

 

 

 

 

 

令和３年度決算にみる本市の財政状況

について 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

大阪維新の会  鶴 田 将 良 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会  鶴田 将良）2/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

マイナンバーカード 

 

 

 

 

 

公共施設 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）1一般管理費 

 防犯対策事業について 

 

 

 

 

（款）3民生費 （項）2児童福祉費 

（目）6放課後児童会費 

 放課後児童会の事業運営費と施設管理

費について 

 

 

 

 

（款）5農林水産業費 （項）1農業費 

（目）3農業振興費 

 農業振興の取組内容について 

 

 

 

 

 

 マイナンバーカード普及促進事業につ

いて 

 

 

 

 

公共施設のあり方について 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会  鶴田 将良）3/3 

シティプロモーション 

 

 

 

 

 都市計画 

 

 

 

 

 

 防災 

 

 

 

 

 生涯学習 

 

 

 

 

 水道 

 

 

 

 

 市立柏原病院 

27 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 シティプロモーションについて 

 

 

 

 

 都市計画道路大県本郷線の進捗につい

て 

 

 

 

 

 防災対策について 

 

 

 

 

 柏原市生涯学習推進計画について 

 

 

 

 

 水道事業の運営について 

 

 

 

 

 市立柏原病院の経営について 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党  中村 保治）1/3 

議案第４８号 

 令和４年度柏原市一般

会計補正予算(第６号) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

 観光 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 公有財産マネジメント 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

歳出 

(款)4衛生費 (項)1保健衛生費 

(目)2予防費 

 健康増進事業について 

 

 

 

 

(款)7土木費 (項)3都市計画費 

(目)1都市計画総務費 

 都市計画調査事務事業 

 柏原駅東地区道路網概略検討業務委託

料について 

 

 

 

 

 

 日本遺産の取組について 

 

 

 

 

 河川空間のオープン化について 

 

 

 

 

 柏原市公共施設等再編整備基本計画

について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公明党  中 村 保 治 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党  中村 保治）2/3 

 公共交通 

 

 

 

 

 

 環境 

 

 

 

 

 

 福祉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 防災 

 

 

 

 

 自治振興 

 

 

 

 

 

 

38 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

41 

 

 

 

 

 

42 

 

 

 

 

43 

 

 

 

 

 

 

 公共交通政策の現状と今後の展開につ

いて 

 

 

 

 

 循環型社会の構築に向けた取組につい

て 

 

 

 

 

 ヘルプマーク·ヘルプカードについて 

 

 

 

 

 避難行動要支援者に対する個別避難計

画の作成について 

 

 

 

 

 自主防災組織の取組について 

 

 

 

 

 まちづくりに頑張る自治会・団体に対

する補助金の活用と町会・自治会活動の

活性化について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党  中村 保治）3/3 

 教育 

 

 

 

 

 医療 

 

 

 

 

 介護予防 

 

 

 

 

 子育て支援 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

45 

 

 

 

 

46 

 

 

 

 

47 

 

 

 

 

48 

 

 

 市立図書館の充実について 

 

 

 

 

 夜間・休日の歯科診療について 

 

 

 

 

 介護予防の現状と今後について 

 

 

 

 

 弱視の早期発見について 

 

 

 

 

 子育て支援の充実について 
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